1
SENTRON 多功能测量仪表
PAC3200 和 PAC4200
多功能测量仪表
产品样本  •  12.2009
SENTRON PAC
Answers for infrastructure.
SENTRON 多功能测量仪表

PAC3200 多功能测量仪表
选型和订货数据
型号 DT 订货号 价格/PU PU
（件、套、米）
PS* PG 重量，约
kg
SENTRON PAC3200 螺钉型接线端子
96 mm x 96 mm 控制面板仪表
用于连接电流和电压的螺钉型端子
AC/DC 宽电压范围电源
UAUX：
95 ... 240 V AC ±10 %，50/60 Hz
110 ... 340 V DC ±10 %
测量输入
Ue：最大 3 AC 690/400 V，50/60 Hz
Ie：/1 A 或/5 A
A 7KM2 112-0BA00-3AA0 1 1 个 133 0.325
SENTRON PAC3200 螺钉型接线端子
96 mm x 96 mm 控制面板仪表
用于连接电流和电压的螺钉型端子
特低电压 DC 电源
UAUX：22 ... 65 V DC ± 10 %
测量输入
Ue：最大 3 AC 500/289 V，50/60 Hz
Ie：/1 A 或/5 A
A 7KM2 111-1BA00-3AA0 1 1 个 133 0.325
SENTRON PAC3200 电缆头接线端子
96 mm x 96 mm 控制面板仪表
用于连接电流和电压的电缆头接线端子
AC/DC 宽电压范围电源
UAUX：
95 ... 240 V AC ±10 %，50/60 Hz
110 ... 340 V DC ± 10 %
测量输入
Ue：最大 3 AC 690/400 V，50/60 Hz
Ie：/1 A 或/5 A
A 7KM2 112-0BA00-2AA0 1 1 个 133 0.325
7KM2 112-0BA00-3AA0
7KM2 111-1BA00-3AA0
7KM2 112-0BA00-2AA0
型号 DT 订货号 价格/PU PU
（件、套、米）
PS* PG 重量，约
kg
SIMATIC PCS 7 Library PAC3200
用于将 SENTRON PAC3200 集成到
SIMATIC PCS 7 中的软件
• 组态 + 运行授权
• 运行授权
B
B
3ZS2 781-1CC10-0YG0
3ZS2 781-1CC10-6YH0
1
1
1 个
1 个
133
133
0.250
0.250
PAC3200 function block library for
SIMATIC WinCC
用于将 SENTRON PAC3200 集成到
SIMATIC WinCC 中的软件
• 组态 + 运行授权
• 运行授权
B
B
3ZS2 791-1CC10-0YG0
3ZS2 791-1CC10-6YH0
1
1
1 个
1 个
133
133
0.250
0.250
附件
其它信息
可在以下章节找到适宜的电流变压器：
• 第 16 章“SENTRON 分断与保护装置 — 塑壳式断路器”中
• 在“工业自动化与驱动技术集团电子商城”的“低压控制和配
电”-->“低压配电”-->“配电用分断与保护装置”-->“塑壳式断路
器”-->“3VL 塑壳式断路器，高达 1600 A”-->“附件与备件”中
关于能源管理系统软件组件的详细信息，请参阅第 18 章或访问以
下网址：
* 以该数量或该数量的倍数订购。
7
SENTRON 多功能测量仪表
PAC4200 多功能测量仪表
选型和订货数据
型号 DT 订货号 价格/PU PU
（件、套、米）
PS* PG 重量，约
kg
SENTRON PAC4200 螺钉型接线端子
96 mm x 96 mm 控制面板仪表
用于连接电流和电压的螺钉型端子
AC/DC 宽电压范围电源
UAUX：
95 ... 240 V AC ±10 %，50/60 Hz
110 ... 340 V DC ±0 %
测量输入
Ue：最大 3 AC 690/400 V，50/60 Hz
Ie：/1 A 或/5 A
A 7KM4 212-0BA00-3AA0 1 1 个 133 0.450
SENTRON PAC4200 螺钉型接线端子
96 mm x 96 mm 控制面板仪表
用于连接电流和电压的电缆头接线端子
AC/DC 宽电压范围电源
UAUX：
95 ... 240 V AC ±10 %，50/60 Hz
110 ... 340 V DC ± 0 %
测量输入
Ue：最大 3 AC 690/400 V，50/60 Hz
Ie：/1 A 或/5 A
A 7KM4 212-0BA00-2AA0 1 1 个 133 0.450
型号 DT 订货号 功能
7KM9200-0AB00-0AA0
SENTRON PAC 4DI/2DO
SENTRON PAC4200 的扩展模块
A 7KM9200-0AB00-0AA0 • SENTRON PAC4200 的 4DI/2DO 插入式
数字量输入输出模块
• 可在设备正面或使用参数化软件进行参
数化
• 即插即用
• 通过 9 极螺钉型端子进行连接
• 通过模块上的 LED 进行状态指示
7KM4 112-0BA00-3AA0
7KM4 112-0BA00-2AA0
其它信息
可在以下章节找到适宜的电流互感器：
•  在产品目录 LV 1·2009 的第 16 章“SENTRON 分断与保护装置
— 塑壳式断路器”中
•  在”自动化与驱动集团电子商城”的“低压控制和配电”-->“低
压配电”-->“配电用分断与保护装置”-->“塑壳式断路器”-->
“3VL 塑壳式断路器，高达 1600 A”-->“附件与备件”中
关于能源管理系统软件组件的详细信息，请参阅第 18 章或访问
以下网址：
* 以该数量或该数量的倍数订购。
SENTRON 多功能测量仪表
8
扩展模块
PAC PROFIBUS DP
概览
PAC PROFIBUS DP 扩展模块具有以下功能：
• SENTRON PAC 多功能测量仪的 PROFIBUS DP 插入式通讯模块
• 可在设备正面或使用参数化软件进行参数化
• 使用 PROFIBUS DPV1，可在循环或非循环模式下传输数据
• 使用 GSD 文件方便地进行集成，可任意选择要传输的测量参数
• 即插即用
• 支持从 9.6 Kbit/s 到 12 Mbit/s 的所有通讯速率
• 通过符合 IEC 61158 的 9 针 Sub-D 连接器进行连接
• 无需使用外部辅助电源
• 通过模块上的 LED 进行状态指示
应用
SENTRON PAC PROFIBUS DP 通讯模块插到 PAC 多功能测量仪表
的后面，仪表便可自动识别出该模块，并提供与此模块相关的参
数以便在参数化菜单中进行选择。
可选择 SENTRON PAC 多功能测量仪表提供的所有测量参数并通过
GSD 文件以循环或非循环方式进行传输。
模块的状态由一个 LED 来指示。
选型和订货数据
型号 DT 订货号 价格/PU PU
（件、套、米）
PS* PG 重量，约
kg
PAC PROFIBUS DP
SENTRON PAC3200 的扩展模块
（PROFIBUS DPV1）
根据需要，提供用于 SENTRON
PAC4200 的扩展模块
A 7KM9300-0AB00-0AA0 1 1 个 133 0.045
7KM9300-0AB00-0AA0
* 以该数量或该数量的倍数订购。
9
SENTRON 多功能测量仪表
扩展模块
PAC RS485
概览
* 以该数量或该数量的倍数订购。
PAC RS485 扩展模块具有以下功能：
• SENTRON PAC 多功能测量仪的 PAC RS485 插入式通讯模块
• 可在设备正面或使用参数化软件进行参数化
• 支持 Modbus RTU 和 SEAbus 协议
• 即插即用
• 支持 4.8/9.6/19.2 和 38.4 Kbit/s 的通讯速率
• 通过 6 极螺钉型端子进行连接
• 无需使用外部辅助电源
• 通过模块上的 LED 进行状态指示
应用
选型和订货数据
SENTRON PAC RS485 通讯模块插到 PAC 多功能测量仪的后面，
仪表便可自动识别出该模块，并提供与此模块相关的参数以便在
参数化菜单中进行选择。模块的状态由一个集成的 LED 来指示。
与 SENTRON PAC 多功能测量仪表结合使用时，支持 Modbus RTU
和 SEAbus 协议，通讯速率为 4.8/9.6/19.2 和 38.4 Kbit/s。
型号 DT 订货号 价格/PU PU
（件、套、米）
PS* PG 重量，约
kg
PAC RS485
SENTRON PAC3200 和 PAC4200 的
扩展模块（SEAbus 和 Modbus RTU）
A 7KM9300-0AM00-0AA0 1 1 个 133 0.041
7KM9300-0AM00-0AA0
SENTRON 多功能测量仪表
10
PAC3200 和 PAC4200
多功能测量仪表
设计
安装迅速
SENTRON PAC3200 和 PAC4200 系列仪表具有一个适合安装在
控制面板中的塑料外壳。它们通过仪表左侧和右侧的各一个支座
来固定。
1  仪表上用于连接安装支座的开孔
2  带固定片的仪表支座
安装 SENTRON PAC3200 和 PAC4200
安装仪表时，需将其从控制柜门上的方形切口插入，然后用提供
的组合式锁定支座将其固定。
成对组合式锁定支座具有两个功能：
•  该锁定机构可使安装人员无需使用任何工具即可迅速将设备
固定到控制面板中
•  如果需要更高程度保护，则可使用四颗固定支座螺丝在所有侧
面上均匀增加接触压力，使控制面板切口由一体的塑料垫片完
全密封（一个标准特性）。无需另外插入附加垫片。
设备的前面（已安装状态）符合安全等级 II (Safety Class II)，防
护等级为 IP65。
由于具有使用方便的组合式锁定支座且安装深度较小，因此很容
易并排安装若干个设备。
下面的 SENTRON PAC3200 的后视图和扩展模块的顶视图（此
例中为 PAC PROFIBUS DP）显示了将 SENTRON PAC3200 与扩
展模块安装在一起的方法。扩展模块将以相似的方式安装在
SENTRON PAC4200 上。
1  设备与模块外壳
2  固定螺丝与外壳上的相应螺丝孔
3  ROFIBUS 连接器
4  PROFIBUS 连接器的固定件
将扩展模块（如 PAC PROFIBUS DP）安装到 SENTRON PAC3200 和 PAC4200 上
操作和指示部件
下图显示了仪表的正面，它按操作与监视用功能块对其进行了划分，
并提供了相应说明。
标题栏以文字形式显示了当前正在哪
个测量值。为了便于浏览，在远端显
示了屏幕菜单编号。
显示屏的中间部
分显示了带相位
符号和测量单
位的测量值。
滚动条和显示标题
中的菜单编号一起
指示出正处于哪个
显示或参数菜单
中，从而能够有选
择地快速浏览。
四个功能按钮，带有用于操作设备
的内容相关说明。
SENTRON PAC3200 和 PAC4200 的前面
这些仪表通过 4 个功能按钮进行操作，4 个功能按钮对应于它们上
面的 4 个文本区域。每个按钮在不同的显示界面都会有相对应的不
同功能。按钮在相应菜单中具有的功能有相关显示中的文字指示。
11
SENTRON 多功能测量仪表
PAC3200 和 PAC4200
多功能测量仪表
功能
精确的参数测量
SENTRON PAC3200 的测量准确度很高，满足对精确电能测量日